Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 23.04.2019
	№ 2286

	О внесении изменений в Регламент администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город  Бор Нижегородской области от 01.09.2011 N 4603

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 03.09.2014 N 109-З "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской области" администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести  Регламент администрации городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 01.09.2011 N 4603 (в редакции постановлений от  23.11.2011 N 6354, от 26.06.2014 N 4234, от 10.02.2015 N 626, от 07.12.2015 N 6185 ), следующие изменения:

1.1. подпункт 3.12.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.12.1. Муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия и экспертизе в порядке, установленном постановлением администрации городского округа от 13.11.2015 N 5775 "Об утверждении Порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и Правил проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов";

1.2. подпункт 3.12.5.  пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.12.5. Положения порядка проведения ОРВ и порядка проведения экспертизы не распространяются на:

1) проекты нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа г. Бор, устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие местные налоги и сборы;
2) проекты нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа г. Бор, регулирующие бюджетные правоотношения.»
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	                                     А.В. Киселев

	Ю.И. Гельфанова
37-110